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رویداد

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

دبیرستانها بدبیر لیسانسیه احتیاج دارند
روزنامه خراسان در شماره 3848 به تاریخ 27 مهر سال 1341در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: خبرنگار ما مینویسد دبیرستان 6 کلاسه پسرانه 
شیبانی طبس و دبیرستان دخترانه فارابی که گویا در سال تحصیلی جاری 
کلاس 4 آن دایر شده بدبیر لیسانسیه احتیاج دارد و در حال حاضر چند 
نفر دیپلم در دبیرستان ها تدریس میکنند توجه وزارت فرهنگ و فرهنگ 

خراسان را برفع این نقیصه معطوف میداریم.

بیمار، گرفتار یک بام و دو هوای  
نسخه نویسی الکترونیک 

بازار آهن؛ گرانی در رکود 
انصاری- این روزها بازارهای مختلفی در خواب 
عمیق فرو رفته اند، خوابی که نشان می دهد 
مشتری در بازار وجود ندارد یا کم است. دل پر 
دردی دارد و می گوید بازار آهن خراب که چه 

عرض کنم، افتضاح است.
 رکودی در این بازار لانه کرده است که گویا 
قرار نیست تکان بخورد و در این شرایط از یک 
ماه گذشته محصولاتی اعم از تیرآهن، میلگرد، 
نبشی، قوطی و ... افزایش قیمت 20 درصدی 

هم دارد.
این را رئیس اتحادیه آهن آلات بیرجند به خبرنگار 
ما گفت و افزود: برخی ها می گویند یکی از دلایل 
افزایش قیمت آهن در این روزها قطع برق است 
اما من معتقدم این موضوع نباید تا این میزان 
تاثیرگذار باشد چرا که تولیداتی که از قبل موجود 

بوده است نباید کمبود جنس را رقم بزند.
»چهکندی نژاد« در پاسخ به این که پیش بینی ها 
از وضعیت بازار آهن چیست، اظهارکرد: متاسفانه 
تا زمانی که شیوه توزیع فولاد در بالا دست وکلان 
کشور درست و نظارت های قوی نباشد، اوضاع 

بهبود نمی یابد.
از  و  باشد  قوی  ها  نظارت  باید  تاکیدکرد:  او 

کارخانه تا بازار را در بر بگیرد.
وی با اشاره به این که هر شاخه آهن 14 به قیمت 
دو میلیون و750 و آهن 16 سه میلیون و 900 
هزارتومان در بازار قیمت می شود، افزود: پروفیل 
تا چندی قبل کیلویی 24 هزار تومان بود و حالا 
28 هزار و 500 تومان و میلگرد 15 هزار تومانی 

19 هزار تومان قیمت دارد.

صورتحساب تلفن ثابت 
یک ماهه شد

صورتحساب تلفن ثابت یک ماهه شد و چنان چه 
قبض پایان یک دوره بیش از 20 هزار تومان باشد 
یا در دو دوره متوالی صورتحساب کمتر از 20 
هزار تومان باشد و پرداخت نشود، تلفن به صورت 

یک طرفه قطع می شود.
مدیر شرکت مخابرات استان گفت: با توجه به این 
که صورتحساب تلفن ثابت در دوره های یک ماهه 
صادر می شود ضروری است برای جلوگیری از 
یک طرفه شدن خطوط تلفن، مبالغ صورتحساب 
به صورت ماهانه و در مهلت زمانی تعیین شده 

پرداخت شود.
از  برخی  چرا  که  این  خصوص  در  »آذری« 
درخواست ها برای انتقال خطوط تلفن ثابت با 
کندی انجام می شود؟ افزود: تعرفه های شرکت 
مخابرات مربوط به حدود 12 سال پیش است و 

امکان ارائه سرویس در زمان مقرر وجود ندارد.

صرفه جویی ۱۲ مگاواتی برق 

تعدیل  و  ادارات  شنبه های  پنج  تعطیلی  طرح  
روشنایی معابر شهری صرفه جویی 12 مگاواتی 
مصرف برق استان را در پی داشت. مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق گفت: با اجرای تعطیلی 
ادارات حدود 6 مگاوات، معادل بار حدود 230 
استان  بار  پیک  کاهش  در  کشاورزی  چاه  حلقه 
گفته  به  است.  بوده  گذار  تاثیر  خاموشی ها  و 

»دادگر«در اجرای طرح تعدیل روشنایی معابر که 
با هدف کاهش پیک شب از ابتدای خرداد آغاز 
شد، تعدیل بیش از 30 هزار چراغ روشنایی معابر، 
حدود 6/2مگاوات کاهش پیک بار استان را در پی 
داشت. وی از کشف و جمع آوری 437 دستگاه 
استخراج رمز ارز غیر مجاز در دو ماه گذشته در 

استان نیز خبر داد.

گلایه تند نماینده 

مسئولان چه گلی بر سر مرزنشینان زده اند؟

نماینده مردم نهبندان و سربیشه از کم کاری مسئولان 
درباره مرزنشینان گلایه کرد و گفت: مسئولان تاکنون 
چه گلی بر سر مرزنشینان زده اند؟ دکتر»نخعی« با اشاره 
به این که به نمایندگی از مردم اجازه غارت منافع مردم 
مرزنشین را به هیچ کس نمی دهم، تاکید کرد: نباید 
تصمیم گیری ها پشت درهای بسته و برای تامین منافع 

عده ای خاص باشد. او با بیان این که مسئولان منطقه 
ویژه اقتصادی توضیح دهند که تاکنون چه گلی بر سر 
مردم مرزنشین منطقه ماهیرود زده اند؟ افزود: حدود 
یک سال با ملایمت تعامل را پیشه کرده ایم و اگر سعی 
بر تداوم وضعیت موجود باشد از این پس نگاه بخشی و 

جزیره ای را برنخواهیم تافت.

  گروه خبر

 طـرح تحـول نظـام سـلامت بـا امـا و اگرهـای بسـیار 
بـرای بهبود سیسـتم  سـلامت از سـال 93 اجرایی شـد 
و در راسـتای ایـن طـرح اجـرای طـرح نسـخه نویسـی 
الکترونیک برای بیمه تامین اجتماعی از سال گذشته 
و بـرای بیمـه سـلامت از مـدت ها پیـش  بـه مرحلـه اجرا 
درآمـد. اگـر چـه شـروع هـر طـرح در ابتـدا بـا نواقصـی 
همـراه اسـت و بـا مـرور زمـان نواقـص رفـع مـی شـود 
امـا بـا گذشـت مـدت هـا از خبـری شـدن اجـرای طـرح 
نسـخه نویسـی الکترونیـک و گـزارش هـای متعـدد از 
مشـکلاتی ماننـد دو نرخـی بـودن تعرفـه هـای نسـخه 
نویسـی الکترونیـک و کاغـذی و ... کـه پزشـک، بیمـار، 
مراکز درمانـی، داروخانه ها با آن دسـت و پنجه نرم می 
کنند، هنوز زیرساخت ها در برخی داروخانه ها، مطب 
هـا و ... فراهم نیسـت و افـراد سـرگردان با نسـخه های 
الکترونیک و غیر الکترونیـک )کاغذی( راهی ادارات، 
شـرکت های بیمـه، داروخانـه هـا و ... می شـوند. بنا به 
گفتـه هـا هنـوز هـم افـراد بـا مشـکلات ابتدایـی شـروع 
طـرح مواجـه هسـتند و بـرای برخـورداری از خدمـات 
بایـد از هفـت خـان رسـتم عبـور کننـد. چـون دفترچـه 

همراهش نبوده است پزشک برایش روی برگه، نسخه 
اش را مـی پیچد. اگـر چه برخی داروهای نوشـته شـده 
زیر پوشـش بیمـه قرار نـدارد امـا دغدغـه اش این اسـت 
کـه همـان داروهـای تحـت پوشـش هـم مبـادا بـا نـرخ 
آزاد محاسـبه شـود. بـرای همیـن در هنـگام مراجعـه به 
داروخانـه شهرسـتان شـک دارد کـه بتواند ایـن داروها 
را تهیـه کند یانـه؟! بیمه سـلامت دارد و پـس از مراجعه 
بـه داروخانه اعـلام می شـود کـه پزشـک داروهـا را آزاد 
نوشـته اسـت و هزینـه هـا هـم آزاد محاسـبه مـی شـود. 
چـون داروهـا  در نسـخه الکترونیک بیمه سـلامت ثبت 
نشـده و کـد رهگیـری نـدارد پـس نسـخه نویسـی آزاد 
انجـام شـده اسـت. وی مـی گویـد: بـه پزشـک عمومـی 
هـم مراجعه کـردم کـه همـان داروهـا را نسـخه کنـد که 
اعلام شـد باید پزشـک متخصص این کا را انجـام دهد.

اما بیمـار دیگر هم که بـدون دفترچه به پزشـک مراجعه 
کرده اسـت، می گوید: به جای کم شـدن کاغـذ با کاغذ 
بازی بیشتری سـر و کار داریم. برخی پزشـکان و مراکز 
درمانـی هنـوز بـه نسـخه نویسـی الکترونیـک مجهـز 
نیسـتند و در هنـگام دریافـت دارو بـا مشـکل مواجـه 
مـی شـویم. بایـد کپـی از نسـخه بگیریـم و بـرای بیمـه 
تکمیلـی هـم بـرای دریافـت هزینـه هـا ببریـم. متصدی 

یـک داروخانـه هـم مـی گویـد: مشـکلات همچنـان بـه 
قـوت خـود باقـی اسـت و بـار سـنگین کار روی دوش 
داروخانـه چـی افتـاده اسـت. حتـی در برخـی مـوارد 
شـاهد دو چنـدان شـدن مشـکلات و ضعـف هسـتیم و 
قطعـی هـای مکـرر و نسـخ انباشـته شـده در داروخانـه 
بـرای ثبـت معضلـی شـده اسـت. او ادامـه مـی دهـد: 
بـا آن کـه پزشـکان دو تعرفـه ای هسـتند و بـرای نسـخه 
نویسـی الکترونیـک هزینـه بیشـتری مـی گیرنـد امـا 
برخـی نسـخه نویسـی الکترونیـک ندارند.یک پزشـک 
هـم اظهـار مـی کنـد: بـرای نسـخه نویسـی الکترونیک 
بایـد منشـی دیگـری اسـتخدام کنیـم چـرا که اگـر خود 
پزشک بخواهد نسخه نویسـی الکترونیک داشته باشد 
بـا ایـن شـلوغی و تعـداد بیمـار زمـان زیـادی بایـد بـرای 
نوشـتن نسـخه صرف شـود. مدیر روابـط عمومـی اداره 
کل بیمـه سـلامت مـی گویـد: اگـر نسـخه پزشـک ثبـت 
الکترونیک شـده باشد کد پیگیری به شـماره همراهی 
کـه در سـامانه ثبـت و به نـام فرد اسـت ارسـال می شـود 
و در هـر نقطـه ای باشـد داروخانـه داروهـا را ارائـه مـی 
دهد. به گفتـه »هنری« نسـخه نویسـی الکترونیک باید 
بـه موقـع توسـط پزشـک انجـام شـود و در برخـی مـوارد 
پزشـک نسـخه نویسـی نـدارد و از آن جـا کـه داروخانـه 
هـا وظیفـه ای درقبـال ثبـت نسـخ ندارنـد اعـلام مـی 
کنند کـه اگرپزشـک ثبـت الکترونیکـی نسـخه را انجام 
نـداده باشـد نـرخ داروهـا آزاد محاسـبه مـی شـود. وی 
می افزاید: پزشـکان باید به نسـخه نویسـی الکترونیک 
مجهز شوند و اگر نسـخه ای را ثبت نکنند مورد پذیرش 
بیمـه نخواهـد بـود. بـه گفتـه وی در ایـن شـرایط برخی 
پزشـکان نسـخه را روی کاغـذ مـی نویسـند و یـک هفته 
بعد در سیسـتم ثبت می کنند که درسـت نیست و برای 

بیمـار در داروخانـه مشـکل ایجـاد مـی شـود. 

ویروس کشنده همچنان در استان رکورد می زند

۲5 مبتلا و 3 قربانی در یک عروسی کرونایی

خبرهای تلخ کرونایی در حالی ادامه دارد که شیوع موج 
پنجم در روزهای اوج خود به سر می برد. نکته تلخ تر این 
ماجرا به وقایعی بر می گردد که خود مردم با همه توصیه 
های بهداشتی به رعایت پروتکل ها، پرهیز از دورهمی 
ها و برگزاری جلسات جشن و عزا، رقم می زنند و 
نمونه آن هم خبری بود که معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند از مراسم عروسی در شهرستان 
درمیان اعلام کرد که در آن 25 نفر مبتلا به کرونا 
شدند و سه نفر هم جان باختند. در چنین شرایطی 
روز به روز بر تعداد تست های مثبت کرونا افزوده می 
شود و در 24 ساعت گذشته نیز نمونه بیش از 400 
آزمایش مثبت اعلام شد و دومین روز رکورد شکنی به 
این لحاظ در استان ثبت شد. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند گفت: در 24 ساعت گذشته 
هزار و 192 نمونه گیری کرونا در استان انجام شد که 
 454 نفر دیگر هم در فهرست کرونایی ها قرار گرفتند.

به گفته دکتر »مهدیزاده« هم اکنون 335 بیمار 

مراقبت  تحت  بیمارستان ها  در  تنفسی  علایم  با 
قرار دارند که 214 نفر را کرونایی ها تشکیل می 
دهند و از این تعداد 22 نفر در بخش مراقبت های 
 ویژه بستری هستند که حال پنج نفر وخیم است.
وی افزود: در شبانه روز گذشته سه نفر دیگر در استان 
در فهرست قربانیان ویروس کشنده قرار گرفتند و آمار 

فوتی ها به 966 نفر رسید.

آغاز واکسیناسیون 16 هزار فرهنگی 
واکسیناسیون کرونا برای فرهنگیان استان آغاز 
شد و تا بیستم مرداد ادامه دارد. معاون تربیت بدنی 
و سلامت اداره کل آموزش و پرورش گفت: حدود 
16 هزار فرهنگی استان طی 10 روز علیه کرونا 
واکسینه می شوند. »گلدانی مقدم« افزود: نوبت دوم 
واکسیناسیون فرهنگیان خراسان جنوبی هم طبق 
زمان بندی در شهریور و قبل از آغاز بازگشایی مدارس 

و سال تحصیلی جدید خواهد بود.

4 هزار دانش آموز پشت در مدارس نمونه 
آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی دوره دوم متوسطه خراسان جنوبی با شرکت 
حدود 4 هزار دانش آموز برگزار می شود.»یکه خانی« معاون آموزش متوسطه 
اداره کل آموزش و پرورش گفت: این آزمون جمعه آینده با شرکت سه هزار و 952 

دانش آموز در 32 حوزه و در 9 شهرستان برگزار خواهد شد.

زلزله درح بدون خسارت
زمین لرزه بامداد روز گذشته درح سربیشه خسارت جانی و مالی نداشت. 
به گزارش»خراسان جنوبی« ساعت 2:09  بامداد  روز گذشته زمین لرزه ای 
به بزرگی 4/6ریشتر، در عمق 8 کیلومتری زمین، درح  سربیشه را لرزاند. 
»میرجلیلی« مدیرکل مدیریت بحران استانداری از اعزام پنج گروه ارزیاب به 

مناطق زلزله زده خبر داد و گفت: خسارت خاصی در این مناطق نداشته ایم.

آموزش، نیاز صنعت 
گلخانه ای

باکمال- صنعت گلخانه ای نیاز به آموزش دارد. 
ستاد  درجلسه  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
خاوران فردوس ، طرح های پیشنهادی ادارات 
برای درج در اطلس سرمایه گذاری شهرستان 
مورد بررسی قرار گرفت. رئیس ستاد خاوران 
فردوس در این جلسه، خواستار اطلاعات تکمیلی 

برای هر طرح پیشنهادی از سوی ادارات شد. 
مهندس» حلاج مقدم« در بررسی طرح شهرک 
زیرساخت ها  تامین  اعلام  ضمن  گلخانه ای 
برای حضور سرمایه گذار در این طرح، شرط 
آموزش در هنگام دریافت مجوز در این صنعت را 
ضروری دانست و افزود: با توجه به حساسیت های 
صنعت گلخانه و تجربه ای که در سال های گذشته 
داشته ایم ،لازم است که هر کس وارد این صنعت 

می شود حداقل آموزش لازم را دیده باشد.
وی از ورود سرمایه گذاران محلی به عرصه تولید 
بدون شناخت و مطالعه گلایه کرد و افزود:  با ابراز 
تاسف شاهد طرح های متوقف شده ای هستیم که 
سرمایه گذار بدون شناخت و مطالعه و با فناوری 
50 سال قبل کار را آغاز و به ناچار آن را نیمه کاره 
نیز  فردوس  مرکزی  است.بخشدار  کرده  رها 
دراین جلسه، خواستار برندسازی و فراوری پسته 
در شهرستان شد و گفت : با اقبالی که کشاورزان 
به این محصول در سال های اخیر داشته اند 
ضروری است که به این ظرفیت توجه شود، چرا 
که فقط 30 درصد سود آن نصیب کشاورز و 70  

درصد سود آن از شهرستان خارج می شود.

دختر، بیشترین تقاضا 
برای فرزندخواندگی 

خانواده های خراسان جنوبی بیشتر متقاضی 
پذیرش فرزندخواندگی دختران هستند. مدیر 
کل بهزیستی گفت:آمار کودکان پسر نسبت به 
دختران در بهزیستی استان بیشتر است، اما 
بیشتر خانواده ها متقاضی پذیرش نوزاد دختر 
هستند. »عرب نژاد« افزود: هم اکنون پنج  کودک 
زیر دو سال و هفت کودک بالای 6 سال قابل 
واگذاری و خانواده های واجد شرایط در حال 

تکمیل مدارک هستند.
به گفته وی انتقال بخشی از اموال به نام کودک 
بعد از حکم دایم و صدور شناسنامه انجام می شود 
که قبلا یک سوم اموال مد نظر بوده است، اما 
اکنون بخشی از اموال با توافق خانواده وتحت 
فرزند  نام  به  بهزیستی  و  قضایی  حوزه  نظر 

می شود.
وی تصریح کرد: پذیرش کودکان قابل واگذاری 
درصد  اما  متغیراست،  مختلف  زمان های  در 
دختران  به  نسبت  واگذاری  قابل  پسران 

بیشتراست.

از میان خبرها 


